
  

m
7
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No.92.1.1.1. () 7 72 

GILBERTO NOYOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION No.92255 de 15 de abril de 1992 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de abril de 1992, se ha otorgado ante el Notarto 
Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura pública de constitución 
de "PUBLIPROMUEVE S.A.”; 

QUE el doctor Carlos Larreátegui, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la mísma; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la Cámara 
de la Pequeña Industria de Pichincha, signado con el N” A.P.S5684 
de 30 de abril de 1992; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el informe y el memorando NM” SC.IIC.IAE.92.241 de 30 de abrt1 
de 1992, emitidos por el Departamento de Inspección de CompañTas 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencta de Inspección y Control 
de la Entídad; 

QUE el Departamento Jurfáico de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soctetario, mediante memoran- 
do N” DJ.CAE.92.333 de 19 de mayo de 1992, ha emitido Informe favera- 
ble para la continuación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos Tegales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere Ta Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “PUBLIPROMUEVE S.A.”, 
con domicilio en Quíto, con un capital soctal de DOS MILLONES DE 
SUCRES  (S/.2'000.000), dividido en 2.000 acciones ordinarias y 
nominativas de UN MIL SUCRES (S/.1.000) de valor cada una, de confer- 
mídad con Tos términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantén 
Quito: a) Inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y b) cumpla con Tas demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ln



” t REPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

-2- 
"PUBLIPROMYEVE S.A." 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publfque, por una vez, en uno de Tos dlartos de mayor circulación 

. en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a IM £0 

TR 
SÉ 

     

  

l 
L 

Gilberto N 
1%) ' 

=/ 
   

DJ.CAE. 
5YB 

  

Con esta fecha queda inscrita la Pe 

- sente Resolución bajo el No. pi 

del Registro Mercantil tomo 12254 

dá así cumplimiento 4 lo dispuesta: 

en la misma, de contormid:d a pl 

establecido en cl Decr.to 733 de : 

de agosto de 1975, publicado EN o 

Registro Oficial 873 de 29 d; agos    


